
177354-2022 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 177354-2022 - Zadávání
Itálie-Pisa: Architektonické služby pro budovy
OJ S 67/2022 05/04/2022
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Služby

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Università di Pisa
Poštovní adresa: Lungarno Pacinotti 43/44
Obec: Pisa
Kód NUTS: ITI17 Pisa
PSČ: 56126
Země: Itálie
Kontaktní osoba: Direzione Gare, Contratti e Logistica - Dott. Michele Santoro
E-mail: gare@unipi.it
Tel.: +39 0502212683
Fax: +39 0502212392

:Internetové adresy
Hlavní adresa: www.unipi.it
Adresa profilu zadavatele: https://www.unipi.it/index.php/gare/itemlist/category/1379-servizi

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://start.
toscana.it
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány na výše uvedenou adresu

Druh veřejného zadavatele
Veřejnoprávní instituce

Hlavní předmět činnosti
Vzdělávání

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Affidamento di incarico per servizi di ingegneria e architettura relativo all’intervento di 
“Riqualificazione del Podere Arnino"

Hlavní kód CPV
71221000 Architektonické služby pro budovy

Druh zakázky
Služby

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/177354-2022
mailto:gare@unipi.it?subject=TED
http://www.unipi.it
https://www.unipi.it/index.php/gare/itemlist/category/1379-servizi
https://start.toscana.it
https://start.toscana.it


177354-2022 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Stručný popis
Affidamento dell’incarico per il progetto di fattibilità tecnica ed economica, definitivo ed 
esecutivo, coordinamento in fase di progettazione, direzioni operative (opzionali), 
coordinamento in fase di esecuzione (opzionale) per l’ Intervento di riqualificazione del Podere 
Arnino al fine di assicurare l’ utilizzo dello stesso, in condizioni di sicurezza, a San Piero a 
grado, Pisa, conforme alle specifiche tecniche e a alle clausole contrattuali contenute nei 
criteri ambientali minimi di cui al D.M. 11 ottobre 2017, relativo ai “criteri ambientali minimi per 
l’ affidamento dei servizi di progettazione e lavori per la nuova costruzione, ristrutturazione e 
manutenzione di edifici pubblici” e al D.M. 11 gennaio 2017, allegato 1, relativo alla fornitura di 
arredi, e per tutto quanto non abrogato dal D.M. 11 ottobre 2017. CIG 915967421B

Předpokládaná celková hodnota 
Hodnota bez DPH: 360 812,30 EUR

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
71541000 Řízení stavebních projektů

Místo plnění
Kód NUTS: ITI17 Pisa

Popis zakázky
Affidamento dell’incarico per il progetto di fattibilità tecnica ed economica, definitivo ed 
esecutivo, coordinamento in fase di progettazione, direzioni operative (opzionali), 
coordinamento in fase di esecuzione (opzionale) per l’ Intervento di riqualificazione del Podere 
Arnino al fine di assicurare l’ utilizzo dello stesso, in condizioni di sicurezza, a San Piero a 
grado, Pisa, conforme alle specifiche tecniche e a alle clausole contrattuali contenute nei 
criteri ambientali minimi di cui al D.M. 11 ottobre 2017, relativo ai “criteri ambientali minimi per 
l’ affidamento dei servizi di progettazione e lavori per la nuova costruzione, ristrutturazione e 
manutenzione di edifici pubblici” e al D.M. 11 gennaio 2017, allegato 1, relativo alla fornitura di 
arredi, e per tutto quanto non abrogato dal D.M. 11 ottobre 2017.

Kritéria pro zadání zakázky
Cena není jediným kritériem zadání a všechna kritéria jsou uvedena pouze v zadávací 
dokumentaci

Předpokládaná hodnota
Hodnota bez DPH: 360 812,30 EUR

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Doba trvání v měsících: 8
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne



177354-2022 Page 3/5

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all’ iscrizione nell’ 
albo professionale o nel registro commerciale: vedi paragrafo 6.1 del disciplinare di gara.
I soggetti ammessi a partecipare alla gara sono quelli di cui agli artt. 46 e 49 del D.Lgs. 50
/2016

Ekonomická a finanční situace
Kritéria pro výběr jsou uvedena v zadávací dokumentaci

Technická a odborná způsobilost
Kritéria pro výběr jsou uvedena v zadávací dokumentaci

Podmínky vztahující se k zakázce

Podmínky realizace zakázky
Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all’ iscrizione nell’ 
albo professionale o nel registro commerciale: vedi paragrafo 6.1 del disciplinare di gara

Informace o zaměstnancích odpovědných za realizaci zakázky
Povinnost uvádět jména a profesní kvalifikace zaměstnanců odpovědných za provedení dané 
zakázky.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 23/05/2022 12:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům



177354-2022 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Italština

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Doba trvání v měsících: 6 (od uplynutí lhůty pro podání nabídek)

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 26/05/2022 10:00Místní čas: 

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Další informace
1) Si precisa che il termine perentorio di presentazione delle offerte è fissato alle ore 12:00 e 0 
secondi del giorno di cui al punto IV del presente bando.
2) La procedura di gara verrà svolta in modalità telematica sul sito .https://start.toscana.it
3) Tutta la documentazione richiesta dovrà essere prodotta in modalità telematica sul suddetto 
sito e, ove richiesto, firmata digitalmente.
4) La gara è indetta con deliberazione a contrattare prot. n. 42715 del 29/03/2022.
5) L’appalto è disciplinato dal bando di gara, dal disciplinare di gara e dalle “Norme tecniche di 
funzionamento del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana” approvate con 
decreto dirigenziale n. 3631/2015 e consultabili all’indirizzo
internet .https://start.toscana.it
6) All’indirizzo internet  sono disponibili tutti i documenti di gara, https://start.toscana.it
compreso il disciplinare di gara, in cui è specificata tutta la documentazione da presentare per 
la partecipazione alla gara.
7) Le richieste di chiarimenti dovranno essere formulate con le modalità ed entro il termine 
indicati nel disciplinare di gara.
8) Le cause di esclusione dalla gara sono indicate nel disciplinare di gara.
9) Non vi sono oneri per la sicurezza da interferenza, in quanto si tratta di servizi di natura 
intellettuale. Pertanto non si procede alla redazione del DUVRI.
10) L’offerta dei concorrenti deve essere corredata dalla garanzia prevista dall’art. 93 del d.lgs. 
n. 50/2016, costituita secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara.
11) L’aggiudicatario dovrà costituire la garanzia definitiva nella misura e con le modalità 
indicate nell’art. 103 del d.lgs. n. 50/2016.
12) Non si prevede il ricorso alla clausola compromissoria di cui all’art. 209 del d.lgs. n. 50
/2016.
13) Le spese relative alla pubblicazione del bando e dell’esito di gara (GURI) sono a carico 
dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate all’Università entro il termine di 60 giorni dall’
aggiudicazione; la stazione appaltante ha stimato una spesa pari a 8.000,00 euro iva inclusa 
(ottomila/00).
14) Le spese di bollo e registro per la stipula del contratto sono a carico dell’aggiudicatario.
15) Riferimento alla programmazione contrattuale: delibera n. 500 del 23/12/2021.
16) Responsabile del procedimento: Geom. Fabiola D’Onofrio (tel. 0502212915, e-mail fabiola.

).donofrio@unipi.it

Přezkumná řízení

https://start.toscana.it
https://start.toscana.it
https://start.toscana.it
mailto:fabiola.donofrio@unipi.it?subject=TED
mailto:fabiola.donofrio@unipi.it?subject=TED


177354-2022 Page 5/5

VI.5.

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana
Poštovní adresa: via Ricasoli 40
Obec: Firenze
PSČ: 50122
Země: Itálie

Datum odeslání tohoto oznámení
31/03/2022


